
1 

 

 

 
50517/B/2017-HMSO 
Č.j.: UZSVM/B/39925/2017-HMSO 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Renata Číhalová, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění  
Územní pracoviště Brno 
odbor Hospodaření s majetkem státu, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111  
(dále jen „předávající“) 

a 

Moravská galerie v Brně 
se sídlem Husova 535/18, 662 26 Brno, 
kterou zastupuje Mgr. Jan Press, ředitel 
IČO: 00094871, DIČ: xxxxxxxxxxx 
(dále je „přejímající“)  
 
uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ust. § 55 odst. 3 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,                   
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a ust. § 14 a násl. vyhlášky                
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tuto 

 
SMLOUVU 

O PŘEDÁNÍ MAJETKU STÁTU A ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT 
S MAJETKEM STÁTU  

Č. j.: UZSVM/B/39925/2017-HMSO 

 
 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající je na základě Usnesení Městského soudu v Brně 
č.j. 59D 36/2016-95, které nabylo právní moci dne 7. 2. 2017, ve smyslu ust. § 11 zákona                  
č. 219/2000 Sb., organizační složkou státu příslušnou hospodařit s níže uvedenými movitými 
věcmi: 

 
osobní korespondence, v ceně …............................................................................................. 0,- Kč 

katalogy a osobní dárky, v ceně …............................................................................................ 0,- Kč 

cena města Brna, v ceně …...................................................................................................... 0,- Kč 

medaile škola uměleckých řemesel Brno, v ceně….................................................................. 0,- Kč 

medaile Leoš Janáček, v ceně…............................................................................................... 0,- Kč 

3 knihy (autor Milan Kundera) s věnováním, v ceně …............................................................. 0,- Kč 

obraz – Jaro, kvaš, 23x23 cm, v ceně ............................................................................... 2.500,- Kč 

obraz – Podzim, kvaš 23x23 cm, v ceně…......................................................................... 2.500,- Kč 

obraz – Zima, kvaš 23x23 cm, v ceně…............................................................................. 2.500,- Kč 

obraz – černobílá koláž I., tuš, papír kancelářské sponky, 20x20 cm, ceně ...................... 2.500,- Kč 



2 

 

obraz – bílá kaligrafie I. 1989, kombinovaná technika, latex, vlna na plátně, 45x64 cm, v ceně 

............................................................................................................................................ 2.500,- Kč 

obraz – bílá tvorba, latex, plátno, 66x57 cm, v ceně.......................................................... 2.000,- Kč 

obraz – 21. srpen 1968, kvaš, 32x34cm, v ceně ............................................................... 8.000,- Kč 

obraz ve vitríně, barevné tuše na přírodním papíře, r. 2008, v ceně ................................. 2.500,- Kč 

kaligrafie stříbrno-černá, asfalt a latex na malířské lepence, 40x50 cm, r. 2015, v ceně 

.......................................................................................................................................... ..2.500,- Kč 

kaligrafie černo-červená, asfalt a latex na malířské lepence, 40x50 cm, r. 2014,                                        

v ceně................................................................................................................................. 2.500,- Kč 

plastická kompozice, latex na malířské lepence, 40x50 cm, r. 1990, v ceně .................... 2.500,- Kč 

obraz – ulice, kresba tužkou a pastel na malířské lepence, 40x50 cm, v ceně.................. 2.500,- Kč 

kaligrafie černo-bílá, tuš a latex na malířské lepence, 40x30 cm, v ceně .......................... 2.000,- Kč 

kaligrafie černo-bílá, tuš a latex na malířské lepence, 35x50 cm, v ceně .......................... 2.000,- Kč 

kaligrafie černo-bílá, tuš a latex na malířské lepence, 35x50 cm, v ceně .......................... 2.000,- Kč 

kaligrafie černo-bílá, tuš a latex na malířské lepence, 35x50 cm, v ceně .......................... 2.000,- Kč 

kaligrafie černo-bílá, tuš a latex na malířské lepence, 35x50 cm, v ceně .......................... 2.000,- Kč 

plastická kompozice, latex na malířské lepence, 27x40 cm, v ceně .................................. 2.000,- Kč 

kompozice, akrylové barvy na papíře (koláž D. Chatrný), 37x43 cm, v ceně..................... 5.000,- Kč 

černo-bílá kompozice hlava, tuš, latex na malířské lepence, 25x35 cm, r. 2001, v ceně .. 4.000,- Kč 

černo-bílá kompozice, tuš, latex na malířské lepence, 30x40 cm, r. 2012, v ceně............. 2.000,- Kč 

černo-bílá kompozice, tuš, latex na malířské lepence, 30x40 cm, r. 2012, v ceně……….  2.000,- Kč 

asambláž, tuš, latex, papír na malířské lepence, 33x44 cm, r. 2007,v ceně...................... 3.500,- Kč 

černo-červeno-bílá kompozice, tuš, latex na papíře, 34x44 cm, r. 2007, v ceně…………. 3.500,- Kč 

černo-bílá kompozice, tuš, latex na papíře, 34x44 cm, r. 2013, v ceně ............................. 2.000,- Kč 

návrh kostýmu - polovecké tance, 20 mužů, tuš, latex na papíře, 41x54 cm, v ceně......... 2.000,- Kč 

návrh kostýmu – ježibaba, tuš, latex na papíře, 41x54 cm, v ceně.................................... 2.000,- Kč 

návrh kostýmu, tuš, latex na papíře, 41x54 cm, v ceně..................................................... 2.000,- Kč 

návrh kostýmu, tuš, latex na papíře, 41x54 cm, v ceně..................................................... 2.000,- Kč 

kaligrafie, tuš, latex na malířské lepence, 50x67 cm, r. 2002, v ceně................................ 2.000,- Kč 

kaligrafie, tuš, latex na malířské lepence, 50x67 cm, r. 2003, v ceně................................ 2.000,- Kč 

kaligrafie, tuš, latex na malířské lepence, 58x72 cm, r. 2011, v ceně................................ 2.000,- Kč 

kaligrafie, tuš, latex na malířské lepence, 50x68 cm, r. 2004, v ceně................................ 2.000,- Kč 

kaligrafie, kombinovaná technika na plátně, 73x73 cm, r. 1986, v ceně............................ 2.000,- Kč 

černobílá kaligrafie, kombinovaná technika na plátně, 73x73 cm, r. 1986, v ceně............ 2.000,- Kč 

kaligrafie, barevné tuše na ručním papíru, 58x73 cm, r. 2002, v ceně ............................. 2.000,- Kč 

kaligrafie, barevné tuše na ručním papíru, 58x73 cm, r. 2002, v ceně ............................. 2.000,- Kč 

kaligrafie, barevné tuše na ručním papíru, 58x73 cm, r. 2002, v ceně ............................. 2.000,- Kč 

kaligrafie, barevné tuše na ručním papíru, 58x73 cm, r. 2003, v ceně ................................ 500,- Kč 



3 

 

 

kaligrafie, barevné tuše na ručním papíru, 58x73 cm, r. 2003, v ceně ............................. 2.000,- Kč 

kaligrafie, barevné tuše na papíru, 50x68 cm, r. 2002, v ceně ......................................... 2.000,- Kč 

kaligrafie, barevné tuše na papíru, 24x30 cm, r. 2002, v ceně ......................................... 2.000,- Kč 

kaligrafie, latex a tuš na překližce, 41x90 cm, r. 2011, v ceně .......................................... 2.000,- Kč 

bílá kompozice s tkaninou, látka, latex na plátně, 50x70 cm, r. 2012, v ceně.................... 2.000,- Kč 

Milan Kundera – portrét 1965-66, tempera na papíře, 56x33,5 cm, v ceně..................... 10.000,- Kč 

variace na hudební motivy L.J., tuš a latex na černém papíře, 40,5x53,5 cm, v ceně …...1.500,- Kč 

variace na hudební motivy L.J., tuš a latex na černém papíře, 40,5x53,5 cm, v ceně ……1.500,- Kč 

variace na hudební motivy L.J., tuš a latex na černém papíře, 40,5x53,5 cm, v ceně .......1.500,- Kč 

variace na hudební motivy L.J., tuš a latex na černém papíře, 40,5x53,5 cm, v ceně .......1.500,- Kč 

variace na hudební motivy L.J., tuš a latex na černém papíře, 40,5x53,5 cm, v ceně ……1.500,- Kč 

variace na hudební motivy L.J., tuš a latex na černém papíře, 40,5x53,5 cm, v ceně .......1.500,- Kč 

variace na hudební motivy L.J., tuš a latex na černém papíře, 40,5x53,5 cm, v ceně ...... 1.500,- Kč 

requiem za oběti terorismu II. Art Protis, 150x130 cm, r. 1996, v ceně ........................... 25.000,- Kč 

kaligrafie 262 kusů – tuš, akryl, latex na papíře, práce většinou z let 2012 - 2013, v ceně 

……………………………………………………………………………………………………  26.000,- Kč 

kaligrafie 593 kusů – kresby tuší, latexem, akrylem, vodovými barvami nebo tužkou na papírech 

různé velikosti, práce z posledních let autorčina života, v ceně ...................................... 60.000,- Kč 

kaligrafie 163 kusů – kresby tuší, latexem, akrylem, vodovými barvami nebo tužkou na papírech 

různé velikosti, práce z posledních let autorčina života, v ceně ...................................... 15.000,- Kč 

kaligrafie 36 kusů – kresby tuší, latexem, akrylem, vodovými barvami nebo tužkou na papírech 

různé velikosti, práce z posledních let autorčina života, v ceně ........................................ 1.000,- Kč 

kaligrafie 7 kusů – kresby tuší, latexem, akrylem, vodovými barvami nebo tužkou na papírech 

různé velikosti, práce z posledních let autorčina života, v ceně ........................................... 700,- Kč 

kaligrafie 40 kusů – kresby tuší, latexem, akrylem, vodovými barvami na papírech různé velikosti, 

práce z posledních let autorčina života, v ceně ................................................................. 2.000,- Kč 

asambláž 12 kusů – tuš, latex, akryl, textil a jiné materiály na papírech různé velikosti (6ks 42x58 

cm ruční papír a 6ks A2), práce z roku 1991, v ceně ...................................................... 12.000,- Kč 

kaligrafie 489 kusů – kresby tuší, latexem, akrylem, vodovými barvami nebo tužkou na papírech 

různé velikosti, práce z let 2005-2009, v ceně ............................................................... 100.000,- Kč 

královničky – xerokopie variací partitury Leoše Janáčka, v ceně ……………………………… 50,- Kč 

druhotvary – interpretace partitur Leoše Janáčka, v ceně ...................................................... 50,- Kč 

Petr Lorenc – xerokopie vlastních grafik s věnováním, v ceně ..................................……….. 50,- Kč 

skicáky 10 ks – kresby tužkou na listech skicáku, v ceně ................................................. 1.000,- Kč 

kresba na listech z kalendáře 29 kusů – kresby tuší, barvami na papírech, reprodukce obrazů na 

křídovém papíře slepené izolepou, práce z let 2003-2005,v ceně ………………………… 5.000,- Kč 



4 

 

kresby – kaligrafie na volných listech – celkem 23 listů – tuš, barvy, signováno tužkou 60x85 cm, 

práce z let 1989-92 + interpretace – reprodukce obrazů (Egon Schiele, Marc Chagall), v ceně 

.......................................................................................................................................... 20.000,- Kč 

kostýmní návrhy pro divadelní inscenace, 92 kusů – tuš, tužka, barvy na papíře + 2 listy fotografií            

z inscenací nalepené na papíře, r. 1966-1980(?) + kaligrafie 6kusů – tuš, latex na papíře, r. 1990, 

v ceně ............................................................................................................................ 200.000,- Kč 

kaligrafie 43 kusů + 1 fotografie – kresby tuší, latexem, akrylem, vodovými barvami na papíře, 

práce z let 1997-2012, v ceně ......................................................................................... 20.000,- Kč 

(dále jen „movité věci“). 
 

2. Celková cena movitých věcí uvedených v Čl. I. odst. 1. činí dle údajů v operativní evidenci                
613 850,- Kč. 

3. Movité věci se nacházejí ve skladu movitých věcí v Brně. 

4. Přejímající je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem kultury České republiky 
na základě zřizovací listiny č.j. MK-S 17 532/2012 OMG ze dne 20. prosince 2012. 

 

 

Čl. II. 

1. Předávající a přejímací se dohodli na předání movitých věcí uvedených v Čl. I. odst. 1. 
Předávající předává přejímajícímu movité věci se všemi právy a povinnostmi a přejímající je 
přejímá do práva hospodařit dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Důvodem předání movitých věcí je skutečnost, že movité věci přejímající potřebuje  
pro zabezpečení výkonu své činnosti. 

3. Přejímající prohlašuje, že je mu znám stav movitých věcí a v tomto stavu je bez výhrad přijímá. 

4. Předávající i přejímající shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

5. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na movitých věcech vázla nějaká omezení, 
závazky, či právní vady. 

6. Předávající a přejímající se dohodli, že v souladu s  ust. § 16 vyhlášky č. 62/2001 Sb.  
za movité věci předávané podle této smlouvy přejímající neposkytne předávajícímu žádné 
peněžité plnění ani náhradu. 

7. Fyzické předání a převzetí movitých věcí uskuteční pověření zástupci 
předávajícího a přejímajícího nejpozději do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. Fyzické předání movitých věcí bude písemně potvrzeno v samostatném 
předávacím protokolu.  

 
 

Čl. III. 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží  
po jednom vyhotovení.  

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo v omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

4. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 



5 

 

 
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
6. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Předávající předá přejímajícímu doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

 
7. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 

 
 
V Brně dne 25. 8. 2017                                                       V Brně dne   25. 10. 2017                              
 
 
 
 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování 
        státu ve věcech majetkových 
 
 
 
 
 
 …….………………………………………                         .…….…………………………………… 
                  Ing. Renata Číhalová                    Mgr. Jan Press 
                     ředitelka odboru                                                 ředitel Moravské galerie v Brně 
        Hospodaření s majetkem státu 

 
 
 
 
 


